39. *De veritate* q. 2, a. 6: "In quantum ergo intellectus noster per similitudinem quam accepit a phantasmate, reflectitur in ipsum phantasma a quo speciem abstrahit, quod est similitudo particularis, habet quamdam cognitionem de singulari secundum continuationem quamdam intellectus ad

imaginationem."

40. I am not claiming that this is the first time Thomas uses these terms in a cognitional context. However, when discussing the problem of the knowledge of the singular in the *Commentary on the Sentences*, Thomas does not make use of this terminology, although, as I hope to show below, it was in the background of his account.

41. Bérubé, *La connaissance*, 57. Of course it is possible to work this process out consciously, since it is precisely what Thomas does when discussing this problem. However, when Thomas speaks of this reflection, it is clear, as Bérubé emphasizes, that the knowledge of the material particular is not a self-conscious act, but is simply another aspect of intellectual knowledge. B. Lonergan, *Verbum: Word and Idea in Aquinas*, (South Bend, Ind.: University of Notre Dame Press, 1967), 170-171, would, accordingly, seem to place too much emphasis on the distinction between the metaphysician's explanation of reflection and the ability of "the mass of mankind" to know material singulars. In fact, Thomas is asserting both (1) how it is possible for the average person to know particulars and (2) how we can know that it is possible. It is the *reflexio* which happens in (1) which is the basis for (2).

42. *De veritate* q. 2, a. 6, ad 3: "Non enim, proprie loquendo, sensus aut intellectus cognoscunt, sed homo per utrumque, ut patet in I *de anima*."

43. *Quaestiones de anima*, a. 20 ad 1: "Ad primum quorum dicendum est, quod anima conjuncta corpori per intellectum cognoscit singulare, non quidem directe, sed per quamdam reflexionem; in quantum scilicet ex hoc quod apprehendit suum intelligibile, revertitur ad considerandum suum actum, et speciem intelligibilem quae est principium suae operationis; et eius speciei originem; et sic venit in considerationem phantasmatum, et singularium, quorum sunt phantasmata. Sed haec reflexio compleri non potest nisi per adiunctionem virtutis cogitativae et imaginativae...."

44. *Summa theologiae* I, q. 86, a. 1: "Dicendum quod singulare in rebus materialibus intellectus noster directe et primo cognoscere non potest Indirecte autem et quasi per quamdam reflexionem, potest cognoscere

singulare, quia, sicut supra dictum, etiam postquam species intelligibiles abstraxerit, non potest secundum eas actu intelligere nisi convertendo se ad phantasmata, in quibus species intelligibiles intelligit Et hoc modo format hanc propositionem: Socrates est homo."

45. *Sententia libri De anima*, III, 2: "Sed oportet quod alia potencia discernit esse carni, id est quod quid est carnis; set hoc contingit dupliciter: uno modo sic quod ipsa caro et quidditas carnis cognoscantur omnino potenciis ad inuicem diuisis, puta quod potencia sensitiva cognoscitur caro et potencia intellectiva cognoscitur quidditas carnis; ... alio modo contingit quod cognoscatur alio caro et quod quid est carni, non quod sit alia et alia potencia, set quod una et eadem potencia alio et alio modo cognoscit carnem et quod quid est eius; et istud oportet esse cum anima comparat universale ad singulare: ... cognoscit enim naturam speciei siue quod quid est directe extendendo se in ipsam, ipsam autem singulare per quandam reflexionem in quantum reedit supra fantasmata a quibus species intelligibiles abstrahuntur."

46. In his very helpful study, F. Putallaz, *Le sens de la réflexion*, 60-63 and 118-123, argues that the notion of "reflection" with which Thomas is operating is more properly construed as "refraction" (*réfraction*). Like a reflection, this consists of a return, but only an incomplete return. Rather than being directed inward, as in a complete reflection, it is directed outward towards the exterior object that sets in motion the cognitive process. The return, then, is a return on the concrete conditions of knowing.

47. *De veritate*, q. 14, a. 1, ad 9: "Ad nonum dicendum, quod potentia cogitativa est quod est altissimum in parte sensitiva, ubi attingit quodammodo ad partem intellectivam ut aliquid participet eius quod est in intellectiva parte infimum, scilicet rationis discursum, secundum regulum Dionysij, II cap. *de divin. nomin.*, quod principia secundorum coniunguntur finibus primorum."

48. The importance of this principle for the thought of Thomas as it relates to the unity of the human has been forcefully brought out by M. Dhavamony, *Subjectivity and Knowledge in the Philosophy of Saint Thomas Aquinas*, (Rome: Gregorian University Press, 1965), 10-27. However, at no point

does he apply this principle to explicate the problem of intellectual knowledge of material singulars.

49. *Quaestio de spiritualibus creaturis*. a. 2: "Perfectissima autem formarum, id est anima humana, quae est finis omnium formarum naturalium, habet operationem omnino excedentem materiam.... Oportet quod esse animae humanae superexcedat materiam corporalem, et non sit totaliter comprehensum ab ipsa, sed tamen aliquo modo attingatur ab ea. ... In quantum vero attingitur a materia, et esse suum communicat illi, est corporis forma. Attingitur autem a materia corporali ea ratione quod semper supremum infimi ordinis attingit infimum suprimi...ut fiat ex anima et corpore unum ex forma et materia." The central role of this passage has been stressed by Dhavamony, *Subjectivity and Knowledge*, 51. Rather surprisingly, some commentators on Thomas's account of the soul appear to see Thomas Aquinas simply as a follower of Aristotle in his account of the hylomorphic composition of body and soul. However, it is clear from passages such as this, as well as others that we shall see below, that Thomas has in fact supplemented Aristotle's basic hylomorphic view with this principle taken over from Dionysius. Two of the most recent studies on Thomas philosophy of mind, A. Kenny, *Aquinas on Mind* and N. Kretzmann, "Philosophy of Mind" make no mention of this principle when discussing Thomas's account of the relationship of soul and body.